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[Table_Profit] 基本状况 

上市公司数 418 

行业总市值(亿元) 66780 

行业流通市值(亿元) 50471 
 

[Table_QuotePic] 行业-市场走势对比 

 

 

[Table_Report] 相关报告 

 

 

 

 

[Table_Finance]  重点公司基本状况 

简称 
股价 

(元) 

EPS PE 
PEG 评级 

2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024 E 

智飞生物 97 6.38 4.74 6.17 7.33 15.15 20.39 15.68 13.20 0.84 买入 

康泰生物 66 1.80 2.53 3.48 4.85 36.58 26.05 18.97 13.62 0.68 买入 

沃森生物 50 0.27 0.85 1.25 1.47 187.14 58.49 40.02 33.97 1.87 未覆盖 

万泰生物 169 2.30 4.44 6.18 7.46 73.72 38.13 27.41 22.70 1.29 买入 

康华生物 124 9.22 9.47 13.98 16.92 13.43 13.07 8.85 7.31 0.39 买入 

华兰疫苗 44 1.55 \ \ \ 28.17 \ \ \ \ 未覆盖 

康希诺 153 7.74 5.37 7.34 6.03 19.82 28.56 20.89 25.43 4.79 未覆盖 

百克生物 40 0.59 1.07 1.55 2.21 67.90 37.33 25.88 18.13 0.86 买入 

欧林生物 22 0.27 0.41 0.70 0.73 82.58 53.37 31.58 30.13 1.61 未覆盖 

金迪克 39 0.94 3.51 4.70 6.10 41.49 11.09 8.27 6.38 0.35 未覆盖 

成大生物 47 2.14 \ \ \ 21.87 \ \ \ \ 未覆盖 

备注：截至至 2022.5.16，未覆盖公司采用 Wind 一致预期 
  
 投资要点 
 2021 年新冠疫苗贡献可观增量，22Q1 常规品种受疫情阶段扰动。1）收入利润受益新

冠大幅增长。2021 年收入 551.09 亿元（+80.21%），扣非 181.08 亿元（+141.38%）；
22Q1 收入 148.91 亿元（+122.87%），扣非净 38.95 亿元（+158.73%）。整体来看，2021

年常规品种受到新冠接种影响，但低基数效应叠加新冠疫苗贡献巨大增量，收入利润取
得快速增长。22Q1 新冠挤兑因素依然存在，但 Q2 开始将明显弱化，疫情缓解下常规
品种将会逐季改善。2）盈利水平提升，净利率、ROE 大幅增加。2021 年毛利率 63.96%

（+0.60pp），净利率 32.86%（+8.33%），ROE25.69%（+8.20%），新冠疫苗集中接种
无需推广费用，拉动整体产品净利率和 ROE上升。 22Q1 板块毛利率 55.61%（-2.01%），
净利率 26.16%（+3.59%），新冠疫苗经过几轮降价，毛利率有所下降。3）销售费率下
降明显，研发费率保持平稳。2021 年销售费率 14.03%（-6.96pp），新冠疫苗大规模接
种无需过多销售渠道推广，常规疫苗接种也有所放缓。管理费率、财务费率、研发费率
均保持相对平稳。4）存货有所增加，应收账款回款及时，固定资产保持平稳。2021 年
存货周转率、固定资产周转率均保持相对平稳。应收账款周转率 1.69（-0.35pp），新冠
疫苗回款较快从而拉低整体周转率。 

 2021 年整体批签发小幅增长，22Q1 HPV 疫苗维持高增。1）2021 年整体批签发小幅
增长，重磅品种维持高增。2021 年我国疫苗行业（不包含新冠疫苗）整体实现批签发
5376批次（+4.11%）。尽管 21年新冠大规模接种对常规疫苗接种造成严重挤兑，但HPV、
PCV13、流感等重磅品种批签发依然实现 140.38%、50.72%、54.64%的高速增长。2）
22Q1 大部分品种承压明显，HPV 疫苗逆势高增。22Q1 新冠挤兑因素依然存在，叠加
局部疫情扰动，大部分常规疫苗品种批签发承压，但 HPV、轮状病毒、五联苗保持高增，
同比增速分别实现 163%、58%、40%。 

 多个新品进入放量期，驱动行业快速增长。2021 年智飞的微卡、康泰的 PCV13、康希
诺的 MCV2+MCV4、欧林的 MCV2 上市，华兰的四价流感（儿童）、沃森的 HPV2 于
22Q1 上市，经过前期渠道的铺设和各省招标工作的进行，新上市品种有望在 2022 年放
量，驱动行业快速增长。 

 投资建议：新冠疫情流感化趋势越来越明显，同时寻找针对变异株的更高效疫苗迫在眉
睫，建议关注新冠疫苗相关开发企业，包括智飞生物、康泰生物、康希诺、沃森生物等；
长远来看，HPV2、PCV13等已经实现国产化，未来 3-5年带状疱疹、PCV15、HPV4/HPV9

等有望获批上市，国内疫苗单品种销售额超过 30-50 亿元的产品数量将会不断增多，龙
头企业依靠大单品市占率快速提升，价格体系有一定提升空间。推荐智飞生物、康泰生
物、万泰生物、康华生物、华兰生物、百克生物等。 

 风险提示：研发进度不及预期，临床推进不及预期，产品销售不及预期，疫情防控显著
风险 
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 2021&22Q1 疫苗板块财报数据解读 

2021 年新冠疫苗贡献可观增量，22Q1 常规品种受疫情阶段扰动 

 我们选取具有代表性、市场关注度较高的 11 支疫苗标的组成板块，对

2021 &22Q1 的各项财务指标进行分析，从而反映数据背后的行业画像。 

 2021 年部分企业受益新冠疫苗实现大幅增长，部分企业因新冠接种挤

兑导致常规疫苗销售明显受限。 

 智飞生物（扣非+206.48%，下同）、康希诺（+451.44%）、康泰生

物（91.90%）等主要受益于新冠疫苗的快速放量，集中接种无需高

昂的销售推广费用，兑现可观的新冠疫苗利润。 

 万泰生物（+215.32%）、欧林生物（+253.54%）、康华生物（+37.80%）

等依然克服新冠接种挤兑实现高速增长， HPV2、破伤风、HDCV

等分别贡献业绩增长核心来源。 

 华兰疫苗（-24.59%）、百克生物（-21.74%）、金迪克（-33.41%）

出现负增长，2021 年下半年尤其是 Q4，3-17 岁人群开始大规模接

种新冠疫苗，与流感疫苗的接种人群和接种时间重合从而造成严重

挤兑。由于流感疫苗保质期只有 10 个月，因此大量滞销的流感疫

苗计提减值损失进一步压低利润。 

 22Q1 新冠挤兑因素依然存在，预计 Q2 开始将明显弱化，常规品种有

望恢复正常销售。 

 智飞生物（+101.15%）、万泰生物（+367.75%）等持续高增，HPV

疫苗功不可没；康泰生物（2763.78%）、沃森生物（+29.95%）等

得益于 PCV13 放量，享受行业红利期。 

 终端覆盖点较少的百克生物（-69.05%）、欧林生物（-134.51%）因

疫情扰动阶段承压，局部疫情改善下将逐步恢复销售；金迪克、华

兰疫苗等的主力品种流感疫苗主要集中在下半年销售，不具有可比

性。 

图表 1：疫苗板块主要成分标的收入利润变化情况（2019-2022Q1，百万元，%） 

 

来源：Wind，中泰证券研究所 

 

 

 

 

 

 

 

2019 2020 2021 22Q1 20同比 21同比 22Q1同比 2019 2020 2021 22Q1 20同比 21同比 22Q1同比

300122.SZ 智飞生物 155,936 10587.32 15190.37 30652.42 8841.15 43.48% 101.79% 125.16% 2388.31 3322.91 10184.14 1895.76 39.13% 206.48% 101.15%

300601.SZ 康泰生物 45,884 1943.33 2261.18 3652.09 871.43 16.36% 61.51% 214.60% 528.69 620.43 1190.58 248.36 17.35% 91.90% 2763.78%

300142.SZ 沃森生物 80,639 1121.22 2939.02 3462.83 655.89 162.13% 17.82% 51.27% 128.19 715.04 591.15 97.49 457.80% -17.33% 29.95%

603392.SH 万泰生物 143,474 1183.75 2354.26 5750.33 3171.22 98.88% 144.25% 284.85% 165.11 617.03 1945.59 1314.95 273.71% 215.32% 367.75%

300841.SZ 康华生物 10,890 554.64 1038.64 1292.45 266.74 87.26% 24.44% 12.48% 183.62 402.96 555.29 123.60 119.45% 37.80% 24.60%

301207.SZ 华兰疫苗 17,904 1048.99 2426.33 1829.81 14.58 131.30% -24.59% 32.67% 358.33 899.01 585.41 -3.60 150.89% -34.88%

688185.SH 康希诺 37,043 2.28 24.89 4299.70 499.36 990.06% 17174.53% 6.98% -174.45 -511.33 1797.04 82.21 -193.12% 451.44% 511.46%

688276.SH 百克生物 17,017 975.67 1441.36 1202.03 137.80 47.73% -16.60% -44.27% 210.94 401.88 233.63 16.79 90.52% -41.87% -69.05%

688319.SH 欧林生物 7,882 179.11 320.11 487.15 53.54 78.72% 52.18% -15.61% -36.65 27.34 96.66 -6.86 174.61% 253.54% -134.51%

688670.SH 金迪克 3,377 67.15 589.10 392.27 12.47 777.27% -33.41% -58.50% -20.17 161.88 65.83 -6.85 902.46% -59.34% -3.19%

688739.SH 成大生物 19,502 1676.92 1995.58 2088.04 366.34 19.00% 4.63% 41.50% 667.10 844.54 862.52 132.85 -26.60% 2.13% 96.81%

市值证券简称证券代码
营收 扣非净利润
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图表 2：成分标的总收入情况（2019-2022Q1,百万元）  图表 3：成分标的扣非净利润情况（2019-2022Q1,百万

元） 

 

 

 
来源：Wind，中泰证券研究所  来源：Wind，中泰证券研究所 

 

 板块整体来看，各项经营指标表现良好。新冠疫苗贡献巨大增量，带来

收入、利润、毛利率、经营现金流、存货等大幅增加，也使得常规疫苗

接种和回款延迟。随着新冠疫苗接种影响边际减弱，我们仍然长期看好

国产创新疫苗大时代，看好新冠疫情带来疫苗认知和渗透率的跨越式增

长。 

图表 4：疫苗板块数据分析 （2019-2022Q1） 

 
来源：Wind，中泰证券研究所 

 

 收入利润受益新冠大幅增长。2021 年疫苗板块总收入 551.09 亿元

（+80.21%），扣非净利润 181.08 亿元（+141.38%）；22Q1 板块

总收入 148.91 亿元（+122.87%），扣非净利润 38.95 亿元

（+158.73%）。整体来看，2021 年常规品种受到新冠疫苗接种影

响，但低基数效应叠加新冠疫苗贡献巨大增量，2021 年疫苗板块

收入与利润取得快速增长。22Q1 新冠挤兑因素依然存在，但 Q2

开始新冠挤兑将会明显改善，疫情缓解下常规品种将会逐季改善。 
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利润表相关 资产负债表相关

板块总收入 19340.39 30580.82 55109.13 14890.51 58.12% 80.21% 122.87% 总资产 34549.47 58850.55 101265.78 107567.66 70.34% 72.07% 77.99%

板块成本 7410.58 11203.37 19860.70 6610.31 51.18% 77.27% 133.22% 总负债 10823.47 15960.18 30778.64 29983.55 47.46% 92.85% 83.09%

板块毛利 11929.81 19377.45 35248.43 8280.19 62.43% 81.90% 114.99% 存货 3775.94 5498.70 11727.84 11677.36 45.62% 113.28% 94.28%

板块毛利率 61.68% 63.36% 63.96% 55.61% 1.68% 0.60% -2.01% 应收账款 5014.13 8255.38 14635.48 14516.44 64.64% 77.28% 84.86%

板块利润总额 5397.52 9722.22 21445.24 4759.69 80.12% 120.58% 164.21% 固定资产 4994.37 6627.53 9993.88 7323.61 32.70% 50.79% 95.31%

板块扣非净利润4399.02 7501.69 18107.83 3894.70 70.53% 141.38% 158.73% 在建工程 3193.09 4571.04 9139.84 9139.84 43.15% 99.95% 98.60%

销售费用 4111.63 6417.95 7734.44 2150.26 56.09% 20.51% 108.06% 资产负债率 0.31 0.27 0.30 0.28

/营业收入(%) 21.26% 20.99% 14.03% 14.44% 固定资产周转率 3.87 4.61 5.51 2.03

管理费用 1206.05 1338.41 1837.17 949.32 10.97% 37.27% 184.17% 存货周转率 1.96 2.04 1.69 0.57

/营业收入(%) 6.24% 4.38% 3.33% 6.38% 应收账款周转率 3.86 3.70 3.77 1.03

财务费用 19.31 85.57 -116.70 -17.73 343.14% -236.38% 61.38% 现金流量表相关

/营业收入(%) 0.10% 0.28% -0.21% -0.12% 经营性净现金流3371.81 6431.54 16087.30 -3761.83 90.74% 150.13% -1057.37%

研发费用 1132.48 2042.21 3798.04 809.61 80.33% 85.98% 25.06%

/营业收入(%) 5.86% 6.68% 6.89% 5.44%

板块净利率 22.75% 24.53% 32.86% 26.16% 1.79% 8.33% 3.59%

板块ROE 18.54% 17.49% 25.69% 5.02% -1.05% 8.20% 1.77%
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图表 5：疫苗板块总收入及增速（百万元，%）  图表 6：疫苗板块扣非净利润及增速（百万元，%） 

 

 

 
来源：Wind，中泰证券研究所  来源：Wind，中泰证券研究所 

 

 盈利水平提升，净利率、ROE 大幅提升。2021 年疫苗板块毛利率

63.96%（+0.60pp），净利率 32.86%（+8.33%） ,ROE25.69%

（+8.20%）主要在于新冠疫苗集中接种无需推广费用，拉动整体产

品净利率和 ROE 上升；高毛利品种 PCV13、HPV2 等放量也贡献

一定提升。 22Q1 板块毛利率 55.61%（-2.01%），净利率 26.16%

（+3.59%），新冠疫苗经过几轮降价，毛利率有所下降。 

 销售费率下降明显，研发费率保持平稳。2021 年疫苗板块销售费

用率 14.03%（-6.96pp），新冠疫苗大规模接种无需过多销售渠道

推广，常规疫苗接种也有所放缓。管理费用率 3.33%（-1.05pp），

相关管理开销减少所致。财务费用率-0.21%（-0.49pp），保持相对

稳定。研发费用率 6.89%（+0.21%），药企研发保持平稳。 

图表 7：疫苗板块盈利情况（%）  图表 8：疫苗板块费用率情况（%） 

 

 

 
来源：Wind，中泰证券研究所  来源：Wind，中泰证券研究所 

 

 存货有所增加，应收账款回款及时，固定资产保持平稳。2021 年

疫苗板块存货周转率 3.77（+0.07pp），存货保持相对平稳。应收账

款周转率 1.69（-0.35pp），主要得益于新冠疫苗回款较快从而拉低

整体周转率。固定周转率 3.77（+0.07pp），保持平稳态势。 
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图表 9：疫苗板块周转率情况（%）  图表 10：疫苗板块固定资产、在建工程情况（百万元，%） 

 

 

 
来源：Wind，中泰证券研究所  来源：Wind，中泰证券研究所 

 新冠疫苗贡献可观现金流。2021 年板块经营现金流 160.87 亿元

（+150.13%），新冠疫苗贡献巨大增量，为企业带来极为可观的现

金回款。22Q1 经营现金流（-1057%），疫情扰动、下半年回款等

造成短期现金流承压。 

图表 11：疫苗板块经营性现金流及增速（百万元，%） 

 
来源：中国，中泰证券研究所  

 

新冠接种挤兑因素有望改善，局部疫情扰动不改主逻辑通畅 

 预计 Q2 开始新冠挤兑将明显改善。截至 2022.5.11，国内已接种新冠疫

苗 33.56 亿剂，其中约 7.5 亿人完成加强针接种，加强针覆盖率达到 53%

左右。自 2022 年开年以来，刨除春节因素外，新冠疫苗每日接种量维

持在 500 万剂以下，远远低于高峰值 2400 万剂，新冠接种挤兑因素不

断弱化。按照 300-500 万剂/日接种量测算，我们预计加强针接种将在

22Q3 完成。 

 老年人群加强针亟需加快推广。截至 2022.4.28，全人群中，累计接种

33.41 剂，至少接种 1 针的 12.85 亿人（接种率 91.02%，下同），至少

接种 2 针的 12.50 亿人（88.52%），接种加强针的 7.50 亿人（53.14%）。

60 岁以上人群中，至少接种 1 针的 2.27 亿人（86.02%），至少接种 2

针的 2.15 亿人（81.50%），接种加强针的 1.60 亿人（60.77%）。 
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图表 12：新冠疫苗接种情况  图表 13：新冠疫苗每日接种量（万剂） 

 

 

 
来源：卫健委，中泰证券研究所  来源：卫健委，中泰证券研究所 

 

图表 14：全人群新冠疫苗接种率（%）  图表 15：60 岁以上人群新冠疫苗接种率（%） 

 

 

 
来源：卫健委，中泰证券研究所  来源：卫健委，中泰证券研究所 

 

2021&22Q1 疫苗批签发总结 

2021 年整体批签发小幅增长，22Q1 HPV 疫苗维持高增 

 2021 年整体批签发小幅增长，重磅品种维持高增。2021 年我国疫苗行

业（不包含新冠疫苗）整体实现批签发 5376 批次（+4.11%）。尽管 21

年新冠大规模接种对常规疫苗的批签发、终端接种造成影响，尤其是

21Q2、Q4 对常规疫苗接种造成严重挤兑，但 HPV、PCV13、流感等重

磅品种批签发依然保持快速增长，同比增速分别实现 140.38%、50.72%、

54.64%。 

 22Q1 大部分品种承压明显，HPV 疫苗逆势高增。22Q1 新冠挤兑因素

依然存在，叠加局部疫情扰动，大部分常规疫苗品种批签发承压，但 HPV、

轮状病毒、五联苗保持高增，同比增速分别实现 163%、58%、40%。 
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图表 16：疫苗品种批签发一览（2019-2022Q1） 

 
来源：中检院，各公司年报，中泰证券研究所 

 

多个新品进入放量期，驱动行业快速增长 

 多个新品进入放量期，驱动行业快速增长。2021 年，智飞生物的微卡、

康泰生物的 PCV13、康希诺的 MCV2+MCV4、欧林生物的 MCV2 上市，

华兰疫苗的四价流感（儿童）、沃森生物的 HPV2 于 22Q1 上市，经过前
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期渠道的铺设和各省招标工作的进行，新上市品种有望在2022年放量，

驱动行业快速增长。 

 在研管线逐步进入收获期，创新型型疫苗进展靠前。目前 HPV 疫苗、

流感疫苗、带状疱疹疫苗等在成人群体的接种率仍然很低，依然具有极

大的开拓提升空间。同时 HPV2、PCV13 等已经实现国产化，未来 3-5

年带状疱疹、PCV15、HPV4/HPV9 等有望获批上市，国内疫苗单品种

销售额超过 30-50 亿元的产品数量将会不断增多，龙头企业依靠大单品

市占率快速提升，价格体系有一定提升空间。 

图表 17：国内主要疫苗企业在研管线（仅统计 II 期及以后产品） 

 
来源：公司公告，药智网，中泰证券研究所 注：数据截至 2022.5.10 

 

投资建议 

 新冠疫情流感化趋势越来越明显，同时寻找针对变异株的更高效疫苗迫

公司 产品名称 目前进度 预期报产时间 预期上市时间

母牛分枝杆菌疫苗（结核感染人群用） 2021.6获批上市

23价肺炎球菌多糖疫苗 已报产

流感病毒裂解疫苗 获得III期临床试验总结

15价肺炎球菌结合疫苗 临床III期

冻干人用狂犬病疫苗（MRC-5细胞） 临床III期

冻干人用狂犬病疫苗（Vero细胞） 临床III期

四价流感病毒裂解疫苗 临床III期

13价肺炎球菌结合疫苗 2021.9获批上市

冻干b型流感嗜血杆菌结合疫苗 2021.6获批上市

冻干人用狂犬病疫苗（人二倍体细胞） 已报产 2022Q3

ACYW135群脑膜炎球菌结合疫苗 临床III期研究总结

甲型肝炎灭活疫苗 临床III期研究总结

冻干水痘减毒活疫苗 获得III期临床试验总结 2022H2 2023

Sabin株脊髓灰质炎灭活疫苗（Vero细胞） 临床III期 2023 2024

重组肠道病毒71型疫苗（汉逊酵母） 临床II期

AC群脑膜炎球菌结合疫苗 2021.6获批上市

ACYW135群脑膜炎球菌结合疫苗 2021.12获批上市

PCV13i 临床III期 2023

双价HPV（16/18型）疫苗（酵母） 2022.3获批上市

ACYW135群脑膜炎球菌结合疫苗 临床III期

九价HPV疫苗 III期临床进行中

冻干水痘减毒活疫苗 III期临床研究总结

冻干水痘减毒活疫苗（VZV-7D） II期临床进行中

冻干人用狂犬病疫苗（Vero细胞） 临床III期

带状疱疹减毒活疫苗 已报产 2022Q4

金迪克 冻干人用狂犬病疫苗（Vero 细胞） 临床III期完成

AC结合疫苗 2021获批上市

重组金葡菌疫苗 获得II期临床试验总结

AC-Hib结合疫苗 临床III期

四价流感病毒裂解疫苗（儿童） 2022.2上市

冻干人用狂犬病疫苗（Vero细胞） 已报产

吸附破伤风疫苗 已报产

冻干A群C群脑膜炎球菌结合疫苗 临床III期

甲型H7N9流感病毒裂解疫苗 临床II期完成

甲型H7N9流感全病毒灭活疫苗 临床II期完成

九价HPV疫苗 临床III期

三价HPV疫苗 临床III期

双价肾综合征出血热疫苗（Vero细胞） 临床III期完成

四价流感病毒裂解疫苗 临床III期
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在眉睫，建议关注新冠疫苗相关开发企业，包括智飞生物、康泰生物、

康希诺、沃森生物等；长远来看，各个疫苗头部企业均有重磅大品种放

量或即将上市放量，叠加新冠疫情下的预防接种认知度提升，我们预计

大品种接种率有望持续提升、逐步接近发达国家水平，推荐智飞生物、

康泰生物、万泰生物、康华生物、华兰生物、百克生物等。 

图表 18：重点疫苗企业盈利预测表 

 
来源：Wind，中泰证券研究所  注：数据截至 2022.5.16，未覆盖公司采用 Wind 一致预期 

 

风险提示 

 研发进度不及预期。由于不可抗力因素如病毒变异过快导致流行毒株迅

速发生变化或者研究方案设计等诸多复杂因素的影响，研发进度出现推

迟或者停滞。 

 产品临床推进不及预期。由于临床方案设计、人群入组等诸多复杂因素

的影响，导致临床推进速度过缓/停滞，临床开发失败。 

 销售不及预期。上市产品由于效价、GMP 以及副作用等问题导致疫苗产

品在国内或者国际订单减少甚至没有，产品销售停滞。 

 疫情防控显著风险。国内采取严格防控措施以便消除任何新冠病毒在国

内传播的可能，在完成基础免疫的基础上，对加强针或者序贯接种等的

需求逐渐减弱。 

 

2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E 2021 2022E 2023E 2024E

300122.SZ 智飞生物 1,547 10,209 7,588 9,866 11,722 6.38 4.74 6.17 7.33 15.15 20.39 15.68 13.20 0.84 买入

300601.SZ 康泰生物 462 1,263 1,774 2,436 3,394 1.80 2.53 3.48 4.85 36.58 26.05 18.97 13.62 0.68 买入

300142.SZ 沃森生物 800 428 1,369 2,000 2,356 0.27 0.85 1.25 1.47 187.14 58.49 40.02 33.97 1.87 未覆盖

603392.SH 万泰生物 1,490 2,021 3,908 5,436 6,564 2.30 4.44 6.18 7.46 73.72 38.13 27.41 22.70 1.29 买入

300841.SZ 康华生物 111 829 852 1,258 1,523 9.22 9.47 13.98 16.92 13.43 13.07 8.85 7.31 0.39 买入

301207.SZ 华兰疫苗 175 621 \ \ \ 1.55 \ \ \ 28.17 \ \ \ \ 未覆盖

688185.SH 康希诺 379 1,914 1,329 1,817 1,492 7.74 5.37 7.34 6.03 19.82 28.56 20.89 25.43 4.79 未覆盖

688276.SH 百克生物 165 244 443 639 912 0.59 1.07 1.55 2.21 67.90 37.33 25.88 18.13 0.86 买入

688319.SH 欧林生物 89 108 167 282 296 0.27 0.41 0.70 0.73 82.58 53.37 31.58 30.13 1.61 未覆盖

688670.SH 金迪克 34 82 309 414 537 0.94 3.51 4.70 6.10 41.49 11.09 8.27 6.38 0.35 未覆盖

688739.SH 成大生物 195 892 \ \ \ 2.14 \ \ \ 21.87 \ \ \ \ 未覆盖

EPS PE
PEG 评级

净利润
证券代码 公司名称 总市值
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投资评级说明： 

 评级 说明 

股票评级 

买入 预期未来 6~12 个月内相对同期基准指数涨幅在 15%以上 

增持 预期未来 6~12 个月内相对同期基准指数涨幅在 5%~15%之间 

持有 预期未来 6~12 个月内相对同期基准指数涨幅在-10%~+5%之间 

减持 预期未来 6~12 个月内相对同期基准指数跌幅在 10%以上 

行业评级 

增持 预期未来 6~12 个月内对同期基准指数涨幅在 10%以上 

中性 预期未来 6~12 个月内对同期基准指数涨幅在-10%~+10%之间 

减持 预期未来 6~12 个月内对同期基准指数跌幅在 10%以上 

备注：评级标准为报告发布日后的 6~12 个月内公司股价（或行业指数）相对同期基准指数的相对市场表现。其

中 A 股市场以沪深 300 指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市

转让标的）为基准；香港市场以摩根士丹利中国指数为基准，美股市场以标普 500 指数或纳斯达克综合指数为

基准（另有说明的除外）。 

 

 
重要声明： 

 

中泰证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会许可的证券投资咨询业务资格。

本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。 

 

本报告基于本公司及其研究人员认为可信的公开资料或实地调研资料，反映了作者的研究观点，力求独立、

客观和公正，结论不受任何第三方的授意或影响。但本公司及其研究人员对这些信息的准确性和完整性不作

任何保证，且本报告中的资料、意见、预测均反映报告初次公开发布时的判断，可能会随时调整。本公司对

本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。本报告所载的

资料、工具、意见、信息及推测只提供给客户作参考之用，不构成任何投资、法律、会计或税务的最终操作

建议，本公司不就报告中的内容对最终操作建议做出任何担保。本报告中所指的投资及服务可能不适合个别

客户，不构成客户私人咨询建议。 

 

市场有风险，投资需谨慎。在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失

负任何责任。 

 

投资者应注意，在法律允许的情况下，本公司及其本公司的关联机构可能会持有报告中涉及的公司所发行的

证券并进行交易，并可能为这些公司正在提供或争取提供投资银行、财务顾问和金融产品等各种金融服务。

本公司及其本公司的关联机构或个人可能在本报告公开发布之前已经使用或了解其中的信息。 

 

本报告版权归“中泰证券股份有限公司”所有。未经事先本公司书面授权，任何人不得对本报告进行任何形

式的发布、复制。如引用、刊发，需注明出处为“中泰证券研究所”，且不得对本报告进行有悖原意的删节或

修改。 

 

 

 


